
お詫び 

 

平素より当施設運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、令和七年十月十六日、社会福祉法人セントラルが運営する特別養護老

人ホームもとだて荘に勤務する職員が、入居者ご家族様からお預かりした金銭の受

領及び取り扱いに関し、不正行為を行っていた事実が判明いたしました。 

社会福祉事業に携わる法人として、本来もっとも重んじるべき信頼を著しく損なう結

果となり、入所者様ならびにご家族の皆様、関係各位に多大なるご心配とご迷惑をお

かけしましたことにつきまして、心より深くお詫び申し上げます。 

 

現在、本件につきましては関係機関のご指導を仰ぎながら、事実関係の確認及び

再発防止策の徹底に全力で取り組んでおります。職員一同、今回の事態を厳粛に受

け止め、二度と同様の事案を発生させることのないよう内部管理体制の見直し及び

職員教育の強化を図ってまいる所存でございます。 

 

もとだて荘は、ほがらかグループ全体が掲げる「医療と福祉、そして子供教育」の

理念のもと、医療・福祉・教育の連携を通じ、地域社会に貢献することを使命としてお

ります。今後は失われた信頼回復に向け、法人一丸となって誠実に取り組んでまいり

ます。 

誠に勝手なお願いとは存じますが、なにとぞ事情をご賢察賜り、引き続きご理解と

ご高配を賜りますよう、伏してお願い申し上げます。 

 

                    令和八年一月十五日 

社会福祉法人セントラル  

 特別養護老人ホームもとだて荘  

施設長 髙橋 寿義 


